



# Harissa demeter, 125g

Harissa demeter



<b>Artikelnummer</b> 190000049	<b>GTIN-Stück</b>  3 184340 000498	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 184341 000497	<b>eco-ID</b> 45970	
-----------------------------------	---	--	------------------------	---

## Marke

Pural



## Qualität

demeter, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

## Allgemeines

Der Pural Demeter Harissa wird mit Zutaten aus biologischem und biodynamischem Anbau hergestellt. Harissa ist eine würzig-feurige Sauce, die sich für nahezu alle Speise eignet, die etwas Schärfe und intensiven Geschmack vertragen können. Wir empfehlen sie zu Cous-Cous, Reisgerichten, Gegrilltem oder Gebratenem aller Art und als Beigabe zu scharfen Suppen und Eintöpfen.

## Besonderheiten

Demeter, glutenfrei, palmölfrei, vegan

## Kurzbeschreibung

Harissa scharf

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Eignet sich zum verfeinern von Gerichten und zum Garnieren von Häppchen.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach Anbruch kühl lagern.

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland, Italien, Spanien, Ungarn, Litauen

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland





# Harissa demeter, 125g

Harissa demeter



<b>Artikelnummer</b> 190000049	<b>GTIN-Stück</b>  3 184340 000498	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 184341 000497	<b>eco-ID</b> 45970	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

## Zutaten

Pepperoni\*\* (25%), Karotten\*\*, Tomaten\*\*, Zwiebeln\*\*, Knoblauch\*\*, Sonnenblumenöl\*\*, Apfelessig\*\*, Weißweinessig\*\*, Meersalz, Koriander\*, Kümmel\*, Chilipulver\* (0,2%).

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, \*\*aus biodynamischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Mais, Pfeffer, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**enthalten:** Koriander, Umbelliferae

## Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- glutenfrei ✓
- laktosefrei ✓
- Rohstoffe nicht jodiert ✓
- ungesüßt ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Verwendungsdauer.....	42 Tage
Packungsart.....	Standardgröße
Palmfett, Palmöl.....	nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-007
Welcher Standard wird erfüllt.....	demeter

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Harissa
Inverkehrbringer.....	Pur Aliment S.A.R.L.; 9 place Kléber, 67000 Strasbourg, Frankreich; info@pural.de
Name Inverkehrbringer.....	Pur Aliment S.A.R.L.
Straße Inverkehrbringer.....	9 place Kléber
PLZ Inverkehrbringer.....	67000
Ort Inverkehrbringer.....	Strasbourg
Land Inverkehrbringer.....	Frankreich
E-Mail Inverkehrbringer.....	info@pural.de



# Harissa demeter, 125g

Harissa demeter



<b>Artikelnummer</b> 190000049	<b>GTIN-Stück</b>  3 184340 000498	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 184341 000497	<b>eco-ID</b> 45970	
-----------------------------------	---	--	------------------------	---

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g




Energie kJ / kcal	421 kJ / 101 kcal
Fett	6,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,78 g
Kohlenhydrate	10,5 g
davon Zucker	4,6 g
Eiweiß	1,2 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse
Salz	3,0 g

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,125 kg
-------------	----------

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Gläschen
Verpackungsmaterial	Glas, Pappe

		
Meerrettich Senf demeter, 125ml 190000048	Meerrettich demeter, 125g 190000047	Salsa Dip, 260g 190000490